
SHENIMET             SPJEGUESE

E     Shenimet ae shDieaoine zerat e ndrvshem te paisavrave financiare

3A   ^K¥    T     ,     V\ir.I

Aktivet Afats hkurtra

1      >   Aktivet  monetare

1.1   Banka

Analitik Banka

BKT lek

BKT eur

Tirana  Lek

Union  Lek

Union  Eur

Vlera eur              Vlera ALL

€11 457.18

€       29`916.68

Shuma

1.2  Arka

2      >   lnvestime
2.1    Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2   Aksionet e veta
2,3   Te tjera Financiare
3      >   Tedrei.tatearketueshme

31     Nga  aktiviteti  i shfrytezimit(Klienti)

Art Konstruksion .shpk
Brunes  Konstrucsion shpk
ESHe Home €         8,832.36
GBK shpk
Napolon  Balanca
shuma 411 (klient) 31.12.2019

3.2   Nga njesite ekonomike brenda grupit
3.3   Nga   njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
3.4    Te tjera (TVSH+Tat Fit)

Analitik
444(Tatim Fitim I mbiDaauar)

445(Tvsh )
shuma

3.5   Te tjera
tvsh gjendje ne llog doganes 6.294 leke

4     >   lnventarst
4.1    Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

311 (lende e  Dare\ 817.07

312(materiale  Ndihmese)              458.808.19

Shuma 625.26

144,000

1,075,516
2,569,776

807,019
4,596,311

6,241,751

6,241,751

5,163,598
4,596,311

a
a

560,993

6,294

8,937,625



Profile

Profile

Prof"e
Profile

Profile

Profile
Profile

Prof"e
Profile

Profile

311(Lenda e Darel shuma
312(materiale Ndihmesel shuma

Analitik
4 2    Mallra per rishitje(kampione)

130.00

110.00

139.21

888.00
350.00

203.50
600.00
350.00

220.00
126.00

291.26

204.50

666.40
410.00

505.00
590.00
738.33
433.34
558.33
569.49

350.00
646.40
667.16
570.00

525.00
858.33
691.67

458.33

541.67
525.00

7elR).Sri

666.67
505.00

415.00

500.00
666.67
533.33
540.51

690.76

608.18

612.60

582,38
608.18

455.00

599.70
539.14

541.67

845.00
810.00

TOTAL

Vlera lek

_       59_0,625.OP
600.00
750.00

749.30
312.00

350.00
139.00

1.305.247.00

122.84

36.053.89
3_65,985.32

501.64

214.35

652.500.00
544.77
025.16
000.00

250.00

284.00
854.10

002.96
750.00

017.35

002.00
750.00

174.00

000.00
833.57
340.00
810.20

260.42

803.56
891.40

382.00
372.60
470.00

965.50
591.51

916.90

985.00

8,937,6Z5



4.3    Produkte te gatshme (sholle)
4.4                Inventari lmet

4 5    Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
4 6   AAGJM te malajtura per shitje
4.7    Parapagime per inventar

5      L.   Shpenzimeteshtyra
5.1    Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata
6      >   Aktivefinanciare

6.1    Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
6,2   Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
6.3   Tituj pronesie  ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese
6.4   Tituj te huadhenies  ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
6.5   Tituj te tiers te mbajtur si aktive afatgjata
6.6    Tituj te tjere te huadhenies

7      >   Aktjvetmateriale
7.1    Toka dhe ndertesa
7.2    lmpiante dhe makineri
7.3    Vegla pune
7.4   Parapagime per aktive materiale dhe ne proce.s
7.5   Mjete Transporti
7.6   Aktive ne Proces
77   Paisje zyre
7.8   Paisje Kompjuterike     .
7.9    Stampa
8      >   Ativetbiologjike

9      >   Aktivejomateriale:
9.1    Koncesione,patenta,li9enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme
9.2    EmriiMire

9.3    Parapagime per AAJM

4,404,487.33

3,005,290.53

1,350,207.36

48,989.44

Aktivel: Afataiata Materiale  me vlere fillestare    2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje01.01.20 Shtesa Pakesime Gjendje31.12.20

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime a a 0 a
3 Maklneri,palsje,vegla 4,074,662 311,773 0 4,386,435
4 Mjete transporti 280,000 1,143,goo 0 1,423,goo
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Paisje Zyre 117,237 0 0 1 17,237
7 Aktive ne Proces a 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0

TOTALI 4,471,899 1 ,455,673 a 5.927,571

Amortizimi A.A.Materiale    2020



Nr Emertimi Sasia Gjendje01.01.20 Shtesa Pakesime Gjendje31,12.20

1 Toka

2 Ndertlme

3 Makinerl,palsje,vegla 7uri,J65 673,379 1,381,144
4 Mjetetransporti 22'116' 51 ,577 73,693
5 kompjuterike 0
6 Paisje Zyre 56,000 12,247 68,247
7 Aktive ne Proces 0
8 0
9

TOTALI 785,881 731.204 a 1 ,523,084

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje01.01.20 Shtesa Pakesime Gjendje31.12.20

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 3,366,897 -361 ,607 0 3,005,290
4 Mjete ti.ansporti 257,884 1,092,323 0 1,350,207
5 kompjutei.ike 0 0 0

'0

1 Zyre 61,237 -12,247 0 48,989
2 Aktive ne Proces 1 0 0 0 0
3 0
4

TOTALI 3,686,018 718.469 0 4,404,487

> befy;im`6-ffa~tsh-k=rtT=j
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

ADolumil  Skv

Aife e shDk

QQen
Vsl ef:

Al fa  Fab
AIumil AIbania

4QQrfe
+.rl.3

Daku shck

Mjigre
HOxha shDk
Diferenca 2019
Srfuma 401 (Fumitori` 31.12.20

23.550.00

995.00
937.20

774.00
821.22

866.80
820.00
403.00
798.00
000.00

508.645.00

13    Deftesa te pagueshme
13    Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
13    Te pagueshme ndaj  njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
13    Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Analitik
431(SIC. SHOO.PER Tu PAGUAR) PERluDHA 2012

421(PAGA TE PAGUESHME I
shuma

43,018.00

50,554.50

93,572.50

22,889,001

5,260,611
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13    Te pagueshme per detyrimet tatimore
Analitik
44Tatim burim 2012
44_4ITatim Fitim I.er tu oaauar)

shuma

12    Deb kreditore te tjere
Paradhenie Brune
Paradhenie  Kontakt shpk
Perbehet nga Hua Ortaku
Hua te tjera

123,700

3,004,066
5,058,528
9,344,023

13     >   Te pagueshme pershpenzimete konstatuara
14     >   T6ardhurat5shtyra
15     >   Provizione

16     >   Detyrime afatgjata:
16    Titujt e huamarrjes
16    Detyrime ndaj institucioneve te kredise
16    Arketimet ne avance per porosi
16    Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
17    Deftesa te pagueshme
17    Te pagueshme ndaj nj©sive ekonomike brenda grupit
17    Te pagueshme ndaj  njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
17    Tetjerate pagueshme

17     >   Te pagueshme pershpenzimete konstatiiara
18     >   T6ardhuratesht
19     >    Provizione:
io    Provizione  per pensiorlet
19    Provizione te tjera

20     >   Detyrime tatimore te shfyra

DETYR]MET      TOTALE
21      >    KapitalidheRezervat
22     >    Kapitali i Nenshkruar
23     >    Primiilidhurmekapitalin
24     >   Rezerva rivlelesimi
25     L>   Rezervatetjera
25    Rezerva ligjore
25    Rezerva statutore
25    Rezerva te t|era

26     >   Fitimi ipashperndare
27     >    Fitim/Humbjae  Vitit2020

(Pasqyf

28      >    T6 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
>   Te ardhura nga shitje aktive Stampa
>    Te ardhura nga shitje lnv imet Kampione

29> Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
Proces

3o      >    Puma e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar

4,500

17,530,317



31      >    Te ardhura t5tjerate shfryt§zimit
32      >    Lendaeparedhematerialetekonsumueshme
32    Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

lnventar lende e pare Celje
Blerje leqde e pare 2020

Inventar lende e pare   31.12.2020

KMSH

4,115,571
13,845,027
8.937,625

9,022,973
32    Te tjera shpenzime  nga shitje aktive
33      L.    Shpenzimete personelit
33    Paga dheshperblime
33    Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas

nga shpenzimet per pensionet)

34    >   Zhvleresimj i aktiveve afatgjata materiale

35    >    ShpenzirTle konsumi dhe amortizimi
36    L-    Shpenzimetetjera shfrytezimi

Nafte
RIp Makine
Shp Kontabel
Mirmbatje
ShDenzime ainj
Shoenzime aeraie
Gj ;.I;.3

Shuma
37     >    Teardhuratetjera
37    Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur

vegmas te ardhurat   nga njesite ekonomike brenda grupit)
37    Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
37    lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur

ve?mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
37.4  Te ardhura nga  kurs  kemblmi

Ardhura  Kurs  kembimi  klient

Ardhura Kurs  kembimi  Union  Bank eur
Shuma

86,565
583.64
87,149

337368
83427
60000

279996
40,000

360,000

10,360

1,171,151

Zhvler6simi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare te mbajtura a
aktive afatshkurtra

39    L.    Shpenzimefinanciare
:;   5hpe-nzi`;i ;;t;is;i Jir;;i;enzime  te ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
39    Shpenzime te tjera financiare

Komisione  BKT lek                                        4
Komisione BKT eur                                    22
Komisone Tirana  Lek
Komisione union  bank eur                       3
Shuma

40      >    Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
47       >    Fitimi/Humbjaparatatimit
42      >    Shpenzimiitatimitmbifitimin

0
•9,022,973
9,022,973

a
-1.`595.349

-1,287,619

-307,730

-737,203.60
-1,171,151.00

87,148.62

0

87,148.62

€1'321

(31,321)



VITl2020 BIerje Blerje rvsH Import Tvsh
Pa TVsn I, Z0%

Celja 2020

Janar 225,422 45,084 -

Shkurt 482,817 96,563 -

Mars 215,357 43,071 -

Prill 902,420 180,484 -

Maj 1,104,399 220,880 -

Qershor 1,443,216 288,643 -

Korrik 622 116,187 23,237 40,650 8,130
Gusht 302,560 842,749 168,550 -

Shtator - 1,914,644 382,929 -

Tetor 1,807,161 361,432 -

Nentor 1,144,600 1,325,798 265,160 - -

Dhjetor 4,239,723 847,945 -

s'huma 1,447,782 14,619,893 2,923,979 40,650 8,130
i        .           .     :     = erieve  dhe+  + -    'evliseeefg%gggzgggg5ggaegzgaeed

Total  Blepe

Minus tvsh

Minus  Imp
Vler fat imD
v,betje
Blerie Aktive
Mbepe
Blerje lend e pare
Nafte
Rip  Makine

Shp  Kontabel
Mirmbate
Shpenzinre alarmi
Mbetie

Nafte
FTMakine
She Kontabel
Mirmbatie

enzime alarmi

SshoDenzimsid.shoo.2020

Shcenzime aeraie

gQbe
Komisi.one  BKT lek

Komisione  BKT eur

Komisone Tirana  Lek

KKonisioneunionbankeur

Amortizim

19,040,434

(2,932,109)

(40,650)

16,101486

(1  455.673)

14,645,813

(13,845,027)

(337,368)

(83,427)

(60,000)

@79,996)

(40,000)



VITl2020 Shitje Shitje kase rvsH
export mallra 20% 20%

Celja 2020
Janar 165,600 33,120
Shkurt 173,470 34,694
Mars 2,377,450 475,490
Prill 1,022,539 204,508
Maj 1,211,503 242,301
Qershor 1,232,610 246,522
Korrik 76,467 15,293
Gusht 3,095,000 619,000
Shtator 2,050,209 410,042
Tetor 372,000 74,400
Nentor 732,299 146,460
Dhjetor 3,800,005 760,0`01
Shuma - 16,309,152 3,Z61,830

Libri Shi

Furnizime 0%
Shitje 20% Tvsh                                                                                                             16,309,152
Export 0%

Te Ardhura vep Prodh e tregtare
Te Ardhura shnoe AQT
Shuma Te ardhura me Liber BIerie 2020
Ardhura Kurs kembimi klient
Ardhura Kurs kembimi  Union  Bank eur
Paradhenle Dhjetor 2020 zhveshur nga tvsh

16,309,152

16,309,152
86,565

584
3,127,766

Hartuosi I Pasavrave ::ffiia':wh'esfre


